LIBRAR mandamiento de pago por la vía EJECUTIVA de mínima cuantía a 

favor de ASOCIACION DE PRODUCTORES AGROPECUARIOS DE BELALCAZAR -

AGROPEBEL- en contra de ADOLFO LEON PEREZ JARAMILLO, por las siguientes sumas 

de dinero: 

PAGARÉ SIN NUMERACIÓN 

1. Por la suma de SIETE MILLONES QUINIENTOS QUINCE MIL NOVECIENTOS 

CUARENTA PESOS ($7.515.940,00) por concepto de «capital» contenido en  

el  pagaré base  de  la  ejecución con  vencimiento  al 26/02/2020.  

2. Por la suma que resulte de la liquidación de los intereses moratorios sobre el 

capital mencionado a la tasa máxima legalmente permitida que corresponde a

[...]

LIBRAR mandamiento de pago por la vía EJECUTIVA de mínima cuantía a 

favor de ASOCIACION DE PRODUCTORES AGROPECUARIOS DE BELALCAZAR -

AGROPEBEL- en contra de HECTOR MARIO TORO GALLEGO, por las siguientes sumas de 

dinero: 

PAGARÉ 080 

1. Por la suma de DOS MILLONES CIENTO NOVENTA Y SEIS MIL 

CUATROCIENTOS VEINTE PESOS ($2.196.420,00) por concepto de 

«capital» contenido en  el  pagaré base  de  la  ejecución con  vencimiento  al 

26/02/2020.  

2. Por la suma que resulte de la liquidación de los intereses moratorios sobre el 

capital mencionado a la tasa máxima legalmente permitida que corresponde a

[...]

LIBRAR mandamiento de pago por la vía EJECUTIVA de mínima cuantía a 

favor de ASOCIACION DE PRODUCTORES AGROPECUARIOS DE BELALCAZAR -

AGROPEBEL- en contra de JOSÉ DUVIEL GIRALDO BEDOYA, por las siguientes sumas de 

dinero: 

PAGARÉ 140 

1. Por la suma de UN MILLÓN CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL 

SETECIENTOS VEINTE PESOS ($1.455.720,00) por concepto de «capital» 

contenido en  el  pagaré base  de  la  ejecución con  vencimiento  al 26/02/2020.  

2. Por la suma que resulte de la liquidación de los intereses moratorios sobre el 

capital mencionado a la tasa máxima legalmente permitida que corresponde a

[...]

Superintendencia Financiera, toda vez que ésta no fue objetada, conforme a lo 

dispuesto en el numeral 3º del artículo 446 del Código general del Proceso. 

Por lo expuesto, el JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE BELALCÁZAR, 

CALDAS,  

RESUELVE 

PRIMERO: APROBAR  LA  LIQUIDACIÓN  DEL  CRÉDITO, por un valor total de 

ONCE MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS TREINTA 

Y TRES PESOS ($11.693.333,33), por encontrarla conforme a derecho, 

correspondiente a las obligaciones incluidas en la letra de cambio número LC-

211 9620610, suscrito por las partes.  

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

DANIELA VELÁSQUEZ GALLEGO 
JUEZ